
  

Die Stadtverordnetenversammlung
- Revisionsausschuss -

Punkt 5 der öffentlichen Sitzung am 27. Oktober 2010

Vorlagen-Nr. 10-F-25-0075

Einrichtung eines Akteneinsichtsausschusses zur Klärung des Genehmigungsverfahrens JN-
Demonstration und Kundgebung in Wiesbaden am 08.05.2010
- Gemeinsamer Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP 
vom 17.06.2010 -

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Gemäß § 50 Abs. 2 HGO wird ein Akteneinsichtnahmeausschuss in der Angelegenheit 
Verwaltungshandeln der Landeshauptstadt Wiesbaden im Zusammenhang mit dem 
Genehmigungsverfahren JN-Demonstration und Kundgebung in Wiesbaden am 08.05.2010 
(Zeitraum: Anmeldung im Februar bis zum Abschluss der Veranstaltung) in Erbenheim gebildet. 
Als Akteneinsichtnahmeausschuss wird der Revisionsausschuss bestimmt.

Beschluss Nr. 0179

Der Revisionsausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung zu beschließen:

1. Der Revisionsausschuss und der Ausschuss für Bürgerbeteiligung, Völkerverständigung und 
Integration hatten Gelegenheit, am 28.09.2010 in den Räumen des Magistrats (Dezernat VII) in 
nichtöffentlicher Sitzung Einsicht in die vollständigen Originalakten zu nehmen. Frau Stadträtin 
Zeimetz und weitere Mitarbeiter der Verwaltung erläutern den Akteninhalt auf Grundlage der 
Fragenkataloge SPD (10-F-01-0057) und der Linken Liste (10-F-06-0031) abschließend.

2. Die nachgesetzte Frist zur Beantwortung weiterer Fragen ist am 27.10.2010 abgelaufen, ohne 
dass es zu einer Nachfrage der Fraktionen gekommen ist.

3. Die Akteneinsicht wird für beendet erklärt.

 

Tagesordnung I (Berichterstatter Vors. Tollebeek)

Wiesbaden,     .10.2010

Tollebeek
Vorsitzender


	Die Stadtverordnetenversammlung
	Punkt 5 der öffentlichen Sitzung am 27. Oktober 2010
	Einrichtung eines Akteneinsichtsausschusses zur Klärung des Genehmigungsverfahrens JN-Demonstration und Kundgebung in Wiesbaden am 08.05.2010
	- Gemeinsamer Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP vom 17.06.2010 -

